
 

Pagina 1 di 3 

 

CITTA’ DI CASTELFRANCO VENETO 
Provincia di Treviso 

Determinazione del Dirigente del Settore 1 Economico Finanziario 
Nr. Generale 559 del 02/07/2025 

 
Proposta Nr. 732  
Oggetto: POLIZZA RC CARRELLO ELEVATORE IN DOTAZIONE PRESSO 

MAGAZZINI I COMUNALI - COPERTURA ASSICURATIVA - LUGLIO 
2025/GIUGNO 2026 - CIG B7690123C5 

IL DIRIGENTE 

 
• Premesso che i Magazzini comunali hanno in dotazione un carrello elevatore a forche 

frontali modello TCMFD25Z2 - matricola 56002192, per far fronte alle esigenze di 
movimentazione dei materiali depositati all’interno dei locali adibiti a magazzino situati 
in Via Don Ernesto Bordignon ed utilizzato da operatori abilitati con patentino;  

• Preso atto che è necessario procedere con specifica copertura assicurativa del 
mezzo in oggetto, in quanto non risulta possibile includerlo nella polizza RC Auto libro 
matricola, degli altri mezzi comunali attualmente in dotazione; 

• Stabilito che il Broker assicurativo del Comune, è la società CURTIS SRL con sede in 
Vicolo Carlo Alberto, 3 – 31100 Treviso, come da determina di aggiudicazione n. 458 
del 21/06/2022;  

• Considerato che il Broker, attraverso indagine di mercato, ha contattato la compagnia 
HDI Assicurazioni Spa con sede legale a Roma, attraverso l’agenzia generale di 
Perugia n. 0363 - HDI Assicurazioni, con sede in Via Campo Marte n. 13 - codice 
fiscale e partita Iva 02300050420, la quale si è resa disponibile a garantire l’adeguata 
copertura assicurativa del mezzo; 

• Ritenuto opportuno procedere con la sottoscrizione della polizza in oggetto per il 
periodo da Luglio 2025 a Giugno 2026; 

• Richiamata la Legge n°136 del 13/08/2010 e successive modificazioni, e in 
particolare l’art. 3, e successivo D.L. 12.11.2010 n. 187, convertito in Legge 
17.12.2010 n. 217, relativo all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari, nell’ambito del 
piano straordinario contro le mafie e la conseguente dichiarazione del 02/12/2022 con 
cui CURTIS SRL, si assume gli obblighi previsti dalla L. 136/2010 art. 3 e comunica i 
dati del conto corrente bancario dedicato e la dichiarazione del 02/12/2022, con la 
quale la società HDI ASSICURAZIONI SPA di Roma, si assume gli obblighi previsti 
dalla L. 136/2010 art. 3 e comunica i dati del conto corrente bancario dedicato e la 
dichiarazione del  20/02/2023 con la quale l’agenzia n 0363 di Perugia HDI 
Assicurazioni Agenzia Generale di Perugia n. 0363, si assume gli obblighi previsti 
dalla L. 136/2010 art. 3 e comunica anch’essa i dati del conto corrente bancario 
dedicato in data 12/06/2025;  

 



 

Pagina 2 di 3 

• Dato atto che le citate disposizioni riportano che “il mancato utilizzo del bonifico 
bancario o postale ovvero degli altri strumenti idonei a consentire la piena tracciabilità 
delle operazioni, determina la risoluzione di diritto del contratto”; 

• Visto il DURC, attestante la regolarità della posizione previdenziale della compagnia 
di assicurazione HDI Assicurazioni SPA di Roma, rilasciato dallo Sportello Unico 
Previdenziale in data 13/06/2025 (Protocollo INAIL_46279862) e valido sino al 
11/10/2025;  

• Visto il DURC, attestante la regolarità della posizione previdenziale dell’Agenzia n. 
0363 HDI Assicurazioni di Perugia (PG), rilasciato dallo Sportello Unico Previdenziale 
in data 11/06/2025 (Protocollo INAIL_49469831) e valido sino al 09/10/2025;  

• Visto il DURC, attestante la regolarità della posizione previdenziale del Broker 
CURTIS SRL rilasciato dallo Sportello Unico Previdenziale in 08/05/2025 (Protocollo 
INPS_45750743) e valido sino al 05/09/2025;  

• Rilevato che non vi sono rischi da interferenza nell’esecuzione della prestazione in 
oggetto, e che in conformità a quanto previsto dall’art. 26, comma 3-bis, del d.lgs. 
81/2008 non è necessario redigere il Duvri e non sussistono conseguentemente costi 
per la sicurezza; 

Richiamati:  
- il D.U.P. 2025-2027, approvato con deliberazione consiliare n. 137 in data 18.12.2024, 

dichiarata immediatamente eseguibile e le successive modifiche ed integrazioni;  
- il Bilancio di Previsione 2025-2027, approvato con deliberazione consiliare n. 138 in 

data 18.12.2024, dichiarata immediatamente eseguibile;  
- il P.E.G. 2025-2027 “Parte Finanziaria”, approvato con deliberazione di Giunta 

Comunale n. 1 del 08.01.2025, dichiarata immediatamente eseguibile; 
- il P.I.A.O. 2025-2027, approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 24 del 

30.01.2025, dichiarata immediatamente eseguibile, e le successive modifiche ed 
integrazioni;  

Visto il decreto del Sindaco prot. com. n. 57099 del 19.12.2024 con il quale viene affidata 
per l’esercizio 2025 al Dott. Emanuele Muraro la dirigenza del Settore 1° Economico-
Finanziario; 
Dato atto che ai sensi dell’art. 6 bis della legge 7 agosto 1990, n. 241, dell’art. 7 del 
D.P.R. n. 62/2013 e dell’art. 16 D.lgs. n. 36/2023, relativamente alla procedura de quo, 
non sussiste alcuna situazione apparente e/o potenziale e/o reale di conflitto di interessi 
finanziari, economici o personali, anche indiretti;  
Dato atto che ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del D. Lgs. n. 267/200 e dell’art. 3, 
comma 2, del vigente regolamento sul sistema dei controlli interni, con la sottoscrizione 
del presente provvedimento deve ritenersi espresso il parere preventivo favorevole di 
regolarità tecnica; 
Visto il D. Lgs. n. 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni;  
Visto il D.lgs. n. 118/2011 e successive modifiche ed integrazioni; 
Visto il vigente Regolamento di contabilità comunale;  
Visto il vigente Regolamento per la disciplina dei contratti;  
Visto lo Statuto Comunale; 
 

DETERMINA 
 

1) di considerare le premesse parte integrante e sostanziale del presente atto;  
2) di sottoscrivere la polizza RC a copertura assicurativa del carrello elevatore per il 

periodo Luglio 2025/Giugno 2026, con la Compagnia HDI ASSICURAZIONI con sede 
legale in Piazza Marconi n. 25 – 00144 ROMA -   C.F. e P.Iva 04349061004, 
attraverso l’Agenzia n. 0363 HDI Assicurazioni - Agenzia Generale in Via Campo 
Marte 13 - 06124 Perugia (PG), P.IVA 02300050420; 

3) di prendere atto che la gestione della polizza verrà affidata al Broker CURTIS Srl, con 
sede a Treviso in Vicolo Carlo Alberto, 3, codice fiscale e partita Iva 04662690264; 



 

Pagina 3 di 3 

4) di impegnare la somma complessiva di €. 678,00 (Imposte e tasse comprese), nel 
modo seguente:  
- capitolo di spesa 62501 “Premi di Assicurazione veicoli e mezzi” del Bilancio 2025- 
2027 – codice di bilancio 1.03.1.0110, esercizio finanziario 2025;  

5) di confermare che il pagamento verrà corrisposto anticipatamente, con successivo atto 
di liquidazione ed avrà come beneficiario l’Agenzia n. 0363 HDI P.IVA 02300050420 
Assicurazioni Agenzia Generale in Via Campo Marte 13 06124 Perugia (PG), 
associato all’IBAN intestato al QUIETANZANTE (ALTRO BENEFICIARIO): CURTIS 
SRL C.F.-P.IVA 04662690264 (CODICE BENEFICIARIO 19012);  

6) che il numero di CIG assegnato dall’ANAC è il seguente: B7690123C5; 
7) di adempiere, con l’esecutività del presente provvedimento, agli obblighi di 

pubblicazione sul portale dei dati previsti dagli artt. 37 del D.gs. n. 33/2013 ed 1, 
comma 32 della Legge n. 190/2012.  

 
Data della proposta: 30/06/2025 

 
Visto per la regolarità dell’istruttoria:  
Stefano Stefani 
  
 Il Dirigente del Settore 1 Economico Finanziario 
         (Firmato digitalmente) 

 

SETTORE ECONOMICO-FINANZIARIO 
 

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria dell’atto ai sensi e per gli 
effetti dell’art. 153, comma 5, del D.lgs. n. 267/2000. 
 
 

 Il dirigente di Settore 1 Economico Finanziario  
 dott. Emanuele Muraro  
 (Firmato digitalmente in calce dell’attestato di copertura finanziaria) 
  

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede
del Comune di Castelfranco Veneto. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è
stato firmato da:

Emanuele Muraro in data 02/07/2025



COMUNE DI CASTELFRANCO VENETO
TREVISO

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Settore 1 Economico Finanziario nr.136 del 02/07/2025

02/07/2025Data: Importo: 678,00

Oggetto: POLIZZA RC CARRELLO ELEVATORE IN DOTAZIONE PRESSO MAGAZZINI I COMUNALI - COPERTURA ASSICURATIVA -
LUGLIO 2025/GIUGNO 2026 - CIG B7690123C5 ALTRO BENEFICIARIO: CURTIS SRL (19012)- Pagamento annuale anticipato

Bilancio
Anno: 2025

1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
3 - Gestione economica, finanziaria, programmazione e
1 - Spese correnti
110 - Altre spese correnti

Stanziamento attuale: 690.775,00
687.370,55

678,00
688.048,55

2.726,45Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2025 19.775,00

17.370,55

678,00

18.048,55

Disponibilità residua: 1.726,45

Capitolo: 62501

Oggetto: PREMI DI ASSICURAZIONE VEICOLI E MEZZI

Progetto:

7014 - Provveditorato, Economato - Inventario (parco auto,

7014 - Provveditorato, Economato - Inventario (parco auto,Resp. servizio:

2025 1701/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 1701/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 1701/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0021017 - HDI ASSICURAZIONI - Agenzia generale di Perugia n. 0363Beneficiario:

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria dell'atto ai sensi e per gli effetti dell'art. 153, comma 5, del D.lgs. n.
267/2000.

Il Responsabile dei Servizi Economico-Finanziari
Dott. Emanuele Muraro

SIOPE: 1.10.04.01.001 - Premi di assicurazione su beni mobili

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2025

 CASTELFRANCO VENETO li, 02/07/2025

B7690123C5C.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.10.04.01.001 Premi di assicurazione su beni mobili

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede
del Comune di Castelfranco Veneto. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è
stato firmato da:

Emanuele Muraro in data 02/07/2025


